**Epiſtola Dedicatoria.**

Deum, prout præter Romanos  
Pontifices etiam requirit vltima  
Synodus Prouincialis tanquam  
plurimùm conducens ad Dei  
gloriam, & religionis Catholicæ  
vnitatem commendans. Susci-  
pe igitur REVERENDISSI-  
ME PATER opusculum hoc  
gratulatorium, eo animo quo  
offertur, si non offerentis indu-  
stria, sanè natura sua dignitati  
tuæ non incongruum, & pro-  
posito animi tui, vti confido,  
minimè dissonum. Precabor in-  
terim Deum Opt. Max. vt va-  
letudinem & vires largiatur ad  
tantum onus ferendum, & vt  
cuncta R. D. V. prosperè feli-  
citerque succedant ad Dei glo-  
riam & animarum salutem.

Brugis 13. Martij, 1621.

**PRAE**

## PRÆFATIO

### Ad Lectorem.

Vandoquidem, ut omnia  
honestè, ordinatè ac uni-  
formi ritu ubique fierent,  
in diuinis Officijs præscri-  
ptæ sint non tantum certæ  
preces, sed etiam certi ritus seu Cære-  
moniæ sine quibus ministri Ecclesiæ  
muneri suo non satisfaciant, ut patet  
ex Constitut. Clementis VIII. præfixa  
Ceremoniali Episcoporum ius su ipsius  
nouissimè reformato, quod in omnibus  
Ecclesijs præsertim Metropolitanis, Ca-  
thedralibus & Collegiatis districtè ob-  
seruari mandauit, non obstantibus illa-  
rum statutis aut consuetudinibus, etiam  
iuramento vel alia quavis firmitate ro-  
boratis, ceterisue contrarijs quibuscum-  
que: illudque non omnibus ad manum  
sit, neque omnibus vacet peroluere:  
operae-premium me facturum existi-  
maui, si sacros illos ritus seu Cæremo-  
nias, collatis diligenter varijs locis

**Prefatio ad Lectorem.**

Ceremonialis, ac Missali cum Ceremoniali, in breuem ac facilem Methodum redigerem, quo eorum obseruationem, quæ alioqui difficultis videtur, facilem redderem, omnesq; ac præsertim Magistrum Ceremoniarum, ad quem spectat, quos opus est docere ac instruere, eo studio ac labore subleuarem. Seruauit autem in illis disponendis ordinem procedendi à generalibus ad particularia, propoundingo videlicet primum communia omnibus diuinis Officijs, deinde singulis propria; item proponendo primum ea quæ spectant ad omnes, deinde quæ ad pauciores aut certos quosdam: ob quam etiam causam primum posui illa quæ absente Episcopo sunt obseruanda, tanquam communia omnibus Ecclesijs, deinde tanquam magis particularia quæ eo presente vel etiam celebrante fieri debent, prout videre est in indice Capitum subiuncto. Distinxii verò singula capita suis numeris, & in quibusdam etiam diuersos characteres adhiberi curavi, ut & id quod queritur statim inueniri,

**Prefatio ad Lec*t*orem.**

ueniri, & diuersitas quae in quibusdam Officijs seu Missis est, aut ex praesentia sanctissimi Sacramenti vel Episcopi erit, ex ipsis etiam characteribus aduerti possit: prior enim diuersitas ex particularitate Officij aut temporis proueniens, minore charactere comprehenditur, & posterior ex praesentia Sacramenti vel Episcopi. Adiunxi in fine Considerationes quasdam perutiles ad celebrationem festorum prescripto Breuiarij conformandam, collectas potissimum ex Constitut. Pij V. & rubricis in principio Breuiarij: quas, etsi non tam spectent ad Ceremonias, quam ad ipsam substantiam & formam Officij dicendi, hic tamen adiungendas censui, ut sic constaret de toto Officio celebrando tam quoad substantiam ac formam, quam quoad accidentia seu Ceremonias in publica recitatione illius adhibendas. In quibus omnibus colligendis ac disponendis, benevoli Lector, si, quod humani est, in aliquo erratum sit, vel quid minus recte positum aut ordinatum,

**Præfatio ad Lectorem.**

pro tua humanitate ignosces: si quid  
autem bene, cedat ad tuam commodi-  
tatem, & ad maiorem Dei gloriam &  
honorem, à quo est profectum, qui est  
benedictus in secula. Amen.

**INDEX**

I N D E X  
**C A P I T V M**  
huius Compendij.

- CAP. I. **D**E Magistro Cæremo-  
niarum. fol. I.
- II. De obseruandis ab omnibus & in  
omnibus Officijs. 4.
- III. De obseruandis circa thurifica-  
tionem, impositionem thuris, &  
porrectionem thuribuli. 10.
- IV. De obseruandis circa pacem de-  
ferendam. 18.
- V. De obseruandis circa Commu-  
nionem sumendam in Missa so-  
lemnii vel Pontificali. 20.
- VI. De ordine standi, sedendi & ge-  
nuflectendi ab omnibus sub Offi-  
cijs Horarum. 22.
- VII. De Vesperis solemniter cele-  
brandis diebus Dominicis & festi-  
uis per Canonicum cum assistentia  
cantorum seu cantoriam facien-  
tium. 27.
- 
- IIX. De

INDEX.

- IIX. De Matutinis & Laudibus simili-  
ter celebrandis. 36.  
IX. De officio Thuriferarij in Vespe-  
ris & Laudibus solemnibus tam  
absente, quam præsente vel etiam  
celebrante Episcopo. 42.  
X. De officio Ceroferariorum in  
eisdem Vesperis, Matutinis ac  
Laudibus. 46.  
XI. De Vesperis celebrandis per  
Episcopum in maioribus sole-  
nitatibus. 50.  
XII. De Matutinis & Laudibus per  
Episcopum celebrandis. 58.  
XIII. De officio Canonicorum præ-  
fertim Presbyteri & Diaconorum  
assistantium Episcopo in Vesperis  
& Laudibus. 62.  
XIV. De officio ministrorum seruien-  
tium Episcopo de baculo pastora-  
li, de Mitra, de libro & de can-  
dela. 69.  
XV. De ordine standi, sedendi & ge-  
nusflectendi ab omnibus sub Mis-  
sa. 74.